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決算概況

◇ 連結 ◇ (単位：百万円、％、円)

売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、
構成比 構成比 構成比 構成比

売上高 459,070 100.0 ▲ 3.6 481,945 100.0 5.0 507,645 100.0 5.3 254,317 100.0 2.7
営業利益 30,522 6.6 ▲ 11.8 30,871 6.4 1.1 29,618 5.8 ▲ 4.1 14,007 5.5 ▲ 5.1
経常利益 32,111 7.0 ▲ 7.4 32,278 6.7 0.5 30,110 5.9 ▲ 6.7 13,882 5.5 ▲ 14.5
親会社株主に帰属する当期純利益 ▲ 4,336 ▲ 0.9 - 22,014 4.6 - 18,090 3.6 ▲ 17.8 9,160 3.6 ▲ 12.6
総資産 368,666 100.0 1.5 377,002 100.0 - 387,556 100.0 2.8 389,378 100.0 0.5
純資産 212,343 57.6 ▲ 4.2 232,127 61.6 9.3 241,435 62.3 4.0 244,667 62.8 1.3
１株当たり当期純利益 ▲ 47.54 - - 241.26 - - 198.25 - ▲ 17.8 100.39 - -
（潜在株式調整後） - - - 241.25 - - - - - - - -
１株当たり純資産 2,203.54 - ▲ 4.6 2,411.75 - 9.4 2,507.78 - 4.0 2,544.31 - 1.5
自己資本当期純利益率(ROE) ▲ 2.1 - ▲ 4.7 10.5 - 12.6 8.1 - ▲ 2.4 - - -
総資産経常利益率 8.8 - ▲ 0.6 8.7 - - 7.9 - ▲ 0.8 - - -

◇ 単独 ◇ (単位：百万円、％、円)

売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、 売上高比率、
構成比 構成比 構成比 構成比

売上高 239,552 100.0 ▲ 1.9 251,514 100.0 5.0 269,610 100.0 7.2 138,274 100.0 7.5
営業利益 7,908 3.3 ▲ 17.1 8,422 3.3 6.5 6,073 2.3 ▲ 27.9 3,832 2.8 71.8
経常利益 17,283 7.2 11.5 20,161 8.0 16.7 19,915 7.4 ▲ 1.2 18,053 13.1 15.2
当期純利益 ▲ 7,333 ▲ 3.1 - 18,326 7.3 - 14,063 5.2 ▲ 23.3 15,284 11.1 17.8
総資産 240,463 100.0 ▲ 2.8 248,407 100.0 - 256,794 100.0 3.4 268,486 100.0 4.6
純資産 138,622 57.6 ▲ 8.2 152,410 61.4 9.9 157,942 61.5 3.6 170,839 63.6 8.2
１株当たり当期純利益 ▲ 80.41 - - 200.84 - - 154.12 - ▲ 23.3 167.50 - -
（潜在株式調整後） - - - 200.84 - - - - - - - -
１株当たり純資産 1,519.06 - ▲ 8.3 1,670.25 - 10.0 1,730.88 - 3.6 1,872.22 - 8.2
自己資本当期純利益率(ROE) ▲ 5.1 - ▲ 2.8 12.6 - 17.7 9.1 - ▲ 3.5 - - -
総資産経常利益率 7.1 - 0.9 8.2 - - 7.9 - ▲ 0.3 - - -
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2020年3月期第2四半期

前期比
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2020年3月期第2四半期

前期比
増減率

2017年3月期 2019年3月期

前期比
増減率

2019年3月期

前期比
増減率

2017年3月期

前期比
増減率

前期比
増減率

前期比
増減率
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2020年3月期第2四半期 連結売上高内訳

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) ◇ 客先別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

増減額 増減率 増減額 増減率

売上高合計 247,541 100.0 254,317 100.0 6,776 2.7 売上高合計 247,541 100.0 254,317 100.0 6,776 2.7
自動車用部品計 226,322 91.4 232,265 91.3 5,943 2.6 トヨタ自動車 69,080 27.9 77,219 30.4 8,139 11.8

スイッチ類 119,527 48.3 120,803 47.5 1,276 1.1 トヨタ海外法人 93,561 37.8 90,847 35.7 ▲ 2,714 ▲ 2.9
シートベルト 34,530 13.9 37,158 14.6 2,628 7.6 トヨタ関連 20,735 8.4 22,687 8.9 1,952 9.4
キーロック 27,992 11.3 27,796 10.9 ▲ 196 ▲ 0.7 スバル 10,364 4.2 12,171 4.8 1,807 17.4
シフトレバー 24,583 9.9 24,610 9.7 27 0.1 スズキ 7,408 3.0 7,008 2.8 ▲ 400 ▲ 5.4
自動車用ミラー 5,229 2.1 6,500 2.6 1,271 24.3 フォード 7,009 2.8 6,226 2.4 ▲ 783 ▲ 11.2
ステアリングホイール 4,094 1.7 5,054 2.0 960 23.4 三菱 4,825 1.9 4,749 1.9 ▲ 76 ▲ 1.6
装飾品 2,926 1.2 3,094 1.2 168 5.7 マツダ 2,894 1.2 2,118 0.8 ▲ 776 ▲ 26.8
その他 7,441 3.0 7,250 2.9 ▲ 191 ▲ 2.6 いすゞ 2,061 0.8 1,788 0.7 ▲ 273 ▲ 13.2

農機建機 5,382 2.2 5,420 2.1 38 0.7 日産 1,409 0.6 1,570 0.6 161 11.4
一般電機部品及びその他 15,837 6.4 16,632 6.5 795 5.0 その他 28,194 11.4 27,936 11.0 ▲ 258 ▲ 0.9

◇ 所在地別売上高(対外部顧客売上高) ◇ (単位：百万円、％)

増減額 増減率

売上高合計 247,541 100.0 254,317 100.0 6,776 2.7
日本 118,256 47.8 129,436 50.9 11,180 9.5
北米 53,665 21.7 51,591 20.3 ▲ 2,074 ▲ 3.9
アジア 60,123 24.3 58,035 22.8 ▲ 2,088 ▲ 3.5
その他 15,497 6.3 15,253 6.0 ▲ 244 ▲ 1.6

構成比
前年同期比

構成比

2019年3月期第2四半期

構成比

2019年3月期第2四半期 2020年3月期第2四半期

2020年3月期第2四半期

2019年3月期第2四半期 2020年3月期第2四半期

構成比
前年同期比

構成比 構成比
前年同期比
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2020年3月期第2四半期 連結損益計算書

◇ 連結損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 売上高
比率 比 率 増減額 増減率 売上増による利益増 34 売価変動 40

売上高 247,541 100.0 6.8 254,317 100.0 6,776 2.7
売上原価 212,288 85.8 5.7 219,773 86.4 7,485 3.5 原価改善 38 為替変動による利益減 5
売上総利益 35,253 14.2 13.5 34,543 13.6 ▲ 710 ▲ 2.0
販売費及び一般管理費 20,488 8.3 12.1 20,536 8.1 48 0.2 固定費の増 9
営業利益 14,765 6.0 15.4 14,007 5.5 ▲ 758 ▲ 5.1

営業外収益 1,546 0.6 916 0.4 ▲ 630 車種切替の影響 17
営業外費用 77 0.0 1,040 0.4 963

経常利益 16,234 6.6 18.3 13,882 5.5 ▲ 2,352 ▲ 14.5 その他 8
特別利益 -       -     -       -     -        

特別損失 -       -     -       -     -        

税金等調整前四半期純利益 16,234 6.6 17.7 13,882 5.5 ▲ 2,352 ▲ 14.5
法人税等 5,188 2.1 4,174 1.6 ▲ 1,014

四半期純利益 11,045 4.5 26.7 9,708 3.8 ▲ 1,337 ▲ 12.1
非支配株主に帰属する四半期純利益 566 0.2 548 0.2 ▲ 18 計 72 計 79
親会社株主に帰属する四半期純利益 10,478 4.2 28.7 9,160 3.6 ▲ 1,318 ▲ 12.6

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人) (単位：億円)

(地域別)
増減額 増減率 ･日    本 54

設備投資額 11,841 57.0 9,626 ▲ 2,215 ▲ 18.7 ･北　　米　　　    　　　　　16
減価償却費 10,659 4.7 9,766 ▲ 893 ▲ 8.4 ･ア ジ ア　　　       　　　 19
研究開発費 12,497 ▲ 1.3 13,239 742 5.9 ･そ の 他     　　　　       　　　 7
従業員数(社外人材を除く) 19,132 1.5 19,498 366 1.9

営業利益前年同期比増減要因
増益要因

2020年3月期第2四半期
減益要因

差引 営業利益 7億円減

設備投資の主な内容

2019年3月期第2四半期

前期比
増減率

2019年3月期第2四半期

前期比
増減率

前年同期比

2020年3月期第2四半期
前年同期比
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2020年3月期第2四半期 連結貸借対照表
(単位：百万円、％)

構成比 構成比 増減額
資産合計 387,556 100.0 389,378 100.0 1,822
流動資産 210,265 54.3 201,296 51.7 ▲ 8,969

現金及び預金 60,698 15.7 66,716 17.1 6,018
受取手形及び売掛金 65,608 16.9 62,818 16.1 ▲ 2,790
電子記録債権 15,861 4.1 13,384 3.4 ▲ 2,477
有価証券 11,606 3.0 3,402 0.9 ▲ 8,204
棚卸資産 45,192 11.7 44,211 11.4 ▲ 981
その他の流動資産 11,297 2.9 10,763 2.8 ▲ 534

固定資産 177,291 45.7 188,081 48.3 10,790
有形固定資産 98,947 25.5 99,576 25.6 629
無形固定資産 2,269 0.6 2,072 0.5 ▲ 197
投資その他の資産 76,074 19.6 86,433 22.2 10,359

投資有価証券 29,901 7.7 39,460 10.1 9,559
その他 46,172 11.9 46,972 12.1 800

負債及び純資産合計 387,556 100.0 389,378 100.0 1,822
負債合計 146,121 37.7 144,710 37.2 ▲ 1,411
流動負債 109,381 28.2 107,335 27.6 ▲ 2,046

支払手形及び買掛金 41,247 10.6 41,073 10.5 ▲ 174
電子記録債務 10,982 2.8 10,331 2.7 ▲ 651
短期借入金 297 0.1 -           -         ▲ 297
その他の流動負債 56,854 14.7 55,929 14.4 ▲ 925

固定負債 36,739 9.5 37,375 9.6 636
社債 10,000 2.6 10,000 2.6 -           
その他の固定負債 26,739 6.9 27,375 7.0 636

純資産合計 241,435 62.3 244,667 62.8 3,232
株主資本 225,147 58.1 231,387 59.4 6,240

資本金 22,856 5.9 22,856 5.9 -           
資本剰余金 25,864 6.7 25,864 6.6 -           
利益剰余金 181,796 46.9 188,036 48.3 6,240
自己株式 ▲ 5,369 ▲ 1.4 ▲ 5,369 ▲ 1.4 ▲ 0

その他の包括利益累計額 3,687 1.0 779 0.2 ▲ 2,908
その他有価証券評価差額金 2,889 0.7 3,433 0.9 544
為替換算調整勘定 ▲ 279 ▲ 0.1 ▲ 3,561 ▲ 0.9 ▲ 3,282
退職給付に係る調整累計額 1,077 0.3 907 0.2 ▲ 170

非支配株主持分 12,600 3.3 12,500 3.2 ▲ 100
[自己資本比率] 59.0% 59.6%

[自己資本当期純利益率(ROE)] 8.1% 8.7% （社内目標 10％）

※ 国際財務報告基準を適用する在外連結子会社において、IFRS第16号「リース」を、第１四半期連結会計期間
　 より適用しております。

2019年3月末現在 2019年9月末現在

※ 

※ 

※ 
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2020年3月期第2四半期 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

2019年3月期 2020年3月期 2019年3月期 2020年3月期
第2四半期 第2四半期 第2四半期 第2四半期

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前四半期純利益 16,234 13,882 有価証券の売却及び償還による収入 1,300 9,100
減価償却費 10,659 9,766 有形固定資産の取得による支出 ▲ 12,004 ▲ 12,038
のれん及び負ののれん償却額 16 - 有形固定資産の売却による収入 10 58
貸倒引当金の増減額 ▲ 16 ▲ 6 投資有価証券の取得による支出 ▲ 2,998 ▲ 9,802
賞与引当金の増減額 ▲ 728 ▲ 855 貸付けによる支出 ▲ 139 ▲ 124
製品保証引当金の増減額 1,243 172 貸付金の回収による収入 132 133
役員退職慰労引当金の増減額 ▲ 54 ▲ 57 その他 ▲ 1,026 1,114
退職給付に係る負債の増減額 734 638
退職給付に係る資産の増減額 ▲ 921 ▲ 740 投資活動によるキャッシュ・フロー ▲ 14,725 ▲ 11,559
受取利息及び受取配当金 ▲ 472 ▲ 499 Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
支払利息 37 29 短期借入金の純増減額 ▲ 2,149 ▲ 292
持分法による投資損益 ▲ 311 ▲ 36 リース債務の返済による支出 ▲ 35 ▲ 125
為替差損益 ▲ 774 452 配当金の支払額 ▲ 2,972 ▲ 2,914
有形固定資産除売却損益 69 ▲ 40 非支配株主への配当金の支払額 ▲ 250 ▲ 399
売上債権の増減額 959 3,911 自己株式の取得による支出 ▲ 0 ▲ 0
たな卸資産の増減額 ▲ 3,493 292 その他 ▲ 18 -
仕入債務の増減額 ▲ 571 361
未払消費税等の増減額 ▲ 528 ▲ 140
その他 ▲ 935 ▲ 1,024
小計 21,144 26,105 財務活動によるキャッシュ・フロー ▲ 5,426 ▲ 3,730
利息及び配当金の受取額 575 581 Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 112 ▲ 693
利息の支払額 ▲ 36 ▲ 26 Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額 ▲ 2,486 7,613
法人税等の支払額 ▲ 4,130 ▲ 3,063 Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 57,870 55,727

営業活動によるキャッシュ・フロー 17,552 23,597 Ⅶ 現金及び現金同等物の四半期末残高 55,383 63,340
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2020年3月期 連結売上高予想

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) ◇ 客先別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

増減額 増減率 増減額 増減率

売上高合計 507,645 100.0 510,000 100.0 2,355 0.5 売上高合計 507,645 100.0 510,000 100.0 2,355 0.5
自動車用部品計 463,896 91.4 465,900 91.4 2,004 0.4 トヨタ自動車 148,073 29.2 152,500 29.9 4,427 3.0

スイッチ類 244,469 48.2 243,600 47.8 ▲ 869 ▲ 0.4 トヨタ海外法人 184,753 36.4 178,900 35.1 ▲ 5,853 ▲ 3.2
シートベルト 69,746 13.7 72,600 14.2 2,854 4.1 トヨタ関連 43,905 8.6 47,700 9.4 3,795 8.6
キーロック 56,752 11.2 55,500 10.9 ▲ 1,252 ▲ 2.2 スバル 21,917 4.3 25,700 5.0 3,783 17.3
シフトレバー 49,322 9.7 49,400 9.7 78 0.2 スズキ 15,207 3.0 14,500 2.8 ▲ 707 ▲ 4.6
自動車用ミラー 12,684 2.5 13,000 2.5 316 2.5 フォード 13,919 2.7 12,500 2.5 ▲ 1,419 ▲ 10.2
ステアリングホイール 9,170 1.8 10,500 2.1 1,330 14.5 三菱 10,264 2.0 10,200 2.0 ▲ 64 ▲ 0.6
装飾品 6,231 1.2 6,200 1.2 ▲ 31 ▲ 0.5 マツダ 5,441 1.1 4,000 0.8 ▲ 1,441 ▲ 26.5
その他 15,521 3.1 15,100 3.0 ▲ 421 ▲ 2.7 いすゞ 4,302 0.8 4,000 0.8 ▲ 302 ▲ 7.0

農機建機 11,184 2.2 11,100 2.2 ▲ 84 ▲ 0.8 日産 2,977 0.6 3,700 0.7 723 24.3
一般電機部品及びその他 32,565 6.4 33,000 6.5 435 1.3 その他 56,888 11.2 56,300 11.0 ▲ 588 ▲ 1.0

◇ 所在地別売上高 ◇ (単位：百万円、％)

増減額 増減率

売上高合計 507,645 100.0 510,000 100.0 2,355 0.5
日本 251,421 49.5 263,000 51.6 11,579 4.6
北米 104,329 20.6 99,900 19.6 ▲ 4,429 ▲ 4.2
アジア 118,401 23.3 117,100 23.0 ▲ 1,301 ▲ 1.1
その他                    33,492 6.6 30,000 5.9 ▲ 3,492 ▲ 10.4

構成比

構成比
前期比

2019年3月期

2020年3月期予想

前期比
構成比

2019年3月期

構成比

2019年3月期

構成比

2020年3月期予想

構成比
前期比

2020年3月期予想
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2020年3月期 連結業績予想

◇ 連結損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 売上高

比率 比率 増減額 増減率 売上増による利益増 47 売価変動 70
売上高 507,645 100.0 5.3 510,000 100.0 2,355 0.5
営業利益 29,618 5.8 ▲ 4.1 28,000 5.5 ▲ 1,618 ▲ 5.5 原価改善 100 固定費の増 8
経常利益 30,110 5.9 ▲ 6.7 29,000 5.7 ▲ 1,110 ▲ 3.7
親会社株主に帰属する当期純利益 18,090 3.6 ▲ 17.8 20,500 4.0 2,410 13.3 為替変動 25

車種切替の影響 37

その他 23

計 147 計 163

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人) (単位：億円)

(目的別) (地域別)
増減額 増減率 ･新製品、自働化、省人化 88 ･日    本 150

設備投資額 25,307 25.7 25,000 ▲ 307 ▲ 1.2 ･能力増強及び維持更新 69 ･北　　米　　　    　　　　　39
減価償却費 21,387 2.1 20,400 ▲ 987 ▲ 4.6 ･その他                        　93 ･ア ジ ア　　　       　　　 48
研究開発費 25,856 1.8 27,300 1,444 5.6 ･そ の 他     　　　　       　　　 13
従業員数(社外人材を除く) 19,390 2.5 20,100 710 3.7

設備投資の主な内容

営業利益前期比増減要因
増益要因 減益要因

差引 営業利益 　16億円減

2020年3月期予想

前期比

2019年3月期

前期比
増減率

2019年3月期

前期比
増減率

前期比

2020年3月期予想
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製品別売上高の推移（連結）

(単位：百万円)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

売上高合計 476,202 459,070 481,945 507,645 510,000 247,541 254,317
自動車用部品 計 437,753 425,829 444,081 463,896 465,900 226,322 232,265

スイッチ類 190,154 215,220 230,448 244,469 243,600 119,527 120,803
シートベルト 73,680 67,054 66,350 69,746 72,600 34,530 37,158
キーロック 81,861 56,121 56,441 56,752 55,500 27,992 27,796
シフトレバー 49,540 48,247 50,345 49,322 49,400 24,583 24,610
自動車用ミラー 10,812 9,657 10,380 12,684 13,000 5,229 6,500
ステアリングホイール 8,779 8,599 8,094 9,170 10,500 4,094 5,054
装飾品 5,453 5,302 5,985 6,231 6,200 2,926 3,094
その他 17,474 15,630 16,039 15,521 15,100 7,441 7,250

自動車用部品以外 計 38,449 33,241 37,864 43,749 44,100 21,219 22,052
農機建機 4,348 7,824 9,842 11,184 11,100 5,382 5,420
一般電機部品及びその他 34,101 25,417 28,022 32,565 33,000 15,837 16,632

※2017年1月の組織再編により、ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ事業部が再編されたことに伴い、従来、ｷｰﾛｯｸに

　含めていたｽﾏｰﾄｴﾝﾄﾘｰ&ｽﾀｰﾄｼｽﾃﾑ製品の一部について、ｽｲｯﾁ類に組み替えて表示しております。
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利益及び利益率の推移（連結）

(単位：百万円)

16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)
売上高 476,202 459,070 481,945 507,645 510,000 247,541 254,317
営業利益 34,608 30,522 30,871 29,618 28,000 14,765 14,007
経常利益 34,673 32,111 32,278 30,110 29,000 16,234 13,882
親会社株主に帰属する当期純利益 5,591 ▲ 4,336 22,014 18,090 20,500 10,478 9,160
総資産 363,343 368,666 377,002 387,556 394,000 385,012 389,378
純資産 221,750 212,343 232,127 241,435 253,000 242,229 244,667

利益率 (単位：％)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

売上高営業利益率 7.3 6.6 6.4 5.8 5.5 6.0 5.5
売上高経常利益率 7.3 7.0 6.7 5.9 5.7 6.6 5.5
売上高当期純利益率 1.2 ▲ 0.9 4.6 3.6 4.0 4.2 3.6
総資産経常利益率 9.4 8.8 8.7 7.9 7.4 - -
自己資本当期純利益率(ROE) 2.6 ▲ 2.1 10.5 8.1 8.7 - -
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所在地別セグメント情報（連結）

(単位：百万円)

16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)
日本 対外部顧客売上高 226,204 224,556 234,272 251,421 263,000 118,256 129,436

セグメント間売上高 42,455 40,834 46,337 51,683 46,000 26,185 25,809
売上高合計 268,659 265,391 280,610 303,105 309,000 144,441 155,246

北米 対外部顧客売上高 121,649 109,923 105,568 104,329 99,900 53,665 51,591
セグメント間売上高 328 433 602 542 400 178 302
売上高合計 121,978 110,356 106,170 104,872 100,300 53,843 51,893

アジア 対外部顧客売上高 102,005 96,747 110,193 118,401 117,100 60,123 58,035
セグメント間売上高 14,943 15,595 17,213 17,699 21,000 8,002 9,948
売上高合計 116,948 112,342 127,407 136,101 138,100 68,125 67,984

その他 対外部顧客売上高 26,343 27,842 31,910 33,492 30,000 15,497 15,253
セグメント間売上高 420 301 232 281 600 137 140
売上高合計 26,763 28,143 32,143 33,774 30,600 15,634 15,394

調整額 ▲ 58,147 ▲ 57,164 ▲ 64,385 ▲ 70,207 ▲ 68,000 ▲ 34,503 ▲ 36,201
連結売上高合計 476,202 459,070 481,945 507,645 510,000 247,541 254,317

営業利益 (単位：百万円)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

日本 11,280 9,570 10,712 9,120 11,000 3,405 5,370
北米 9,740 7,017 3,781 1,520 350 1,468 576
アジア 12,068 11,638 14,974 17,013 15,100 8,793 7,145
その他 975 1,659 1,678 1,903 1,700 917 863
調整額 544 636 ▲ 276 61 ▲ 150 180 50
営業利益合計 34,608 30,522 30,871 29,618 28,000 14,765 14,007

営業利益率 (単位：％)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

日本 4.2 3.6 3.8 3.0 3.6 2.4 3.5
北米 8.0 6.4 3.6 1.4 0.3 2.7 1.1
アジア 10.3 10.4 11.8 12.5 10.9 12.9 10.5
その他 3.6 5.9 5.2 5.6 5.6 5.9 5.6
合計 7.3 6.6 6.4 5.8 5.5 6.0 5.5
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設備投資等の推移（連結）

(単位：百万円、人)

16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)
設備投資額 21,908 22,299 20,139 25,307 25,000 11,841 9,626
減価償却費 19,722 20,311 20,937 21,387 20,400 10,659 9,766
研究開発費 25,006 25,669 25,398 25,856 27,300 12,497 13,239
従業員数(社外人材を除く) 17,720 18,668 18,919 19,390 20,100 19,132 19,498
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一株当たり指標の推移（連結）

(単位：円)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

一株当たり当期純利益 61.36 ▲ 47.54 241.26 198.25 224.66 114.84 100.39
（潜在株式調整後） 61.28 - 241.25 - - - -
一株当たり純資産 2,308.97 2,203.54 2,411.75 2,507.78 2,636.58 2,521.72 2,544.31
一株当たり配当金 60.00 60.00 64.00 64.00 64.00 32.00 32.00

発行済株式数 (単位：千株)
16/3期 17/3期 18/3期 19/3期 20/3期予 (19/3 2Q) (20/3 2Q)

期末発行済株式数 91,200 91,236 91,249 91,249 91,249 91,249 91,249
期中平均株式数 91,119 91,207 91,247 91,249 91,249 91,249 91,249
(注)自己株式は、株式数より除いて計算している。
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単独業績概況

◇ 損益計算書 ◇ (単位：百万円、％) (単位：億円)

売上高 売上高

比率 比率 増減額 増減率 売上増による利益増 30 売価変動 8
売上高 128,598 100.0 138,274 100.0 9,676 7.5
営業利益 2,230 1.7 3,832 2.8 1,602 71.8 原価改善 18 為替による利益減 2
経常利益 15,672 12.2 18,053 13.1 2,381 15.2
四半期純利益 12,975 10.1 15,284 11.1 2,309 17.8 原材料影響 2

◇ 製品別売上高 ◇ (単位：百万円、％) 固定費の増 3

その他 17
増減額 増減率

売上高合計 128,598 100.0 138,274 100.0 9,676 7.5 計 48 計 32
自動車用部品計 120,573 93.8 130,559 94.4 9,986 8.3

スイッチ類 66,415 51.6 70,718 51.1 4,303 6.5

シートベルト 15,508 12.1 18,753 13.6 3,245 20.9
キーロック 12,582 9.8 12,711 9.2 129 1.0
シフトレバー 9,157 7.1 9,607 6.9 450 4.9
自動車用ミラー 5,216 4.1 6,194 4.5 978 18.8
ステアリングホイール 2,633 2.0 3,325 2.4 692 26.3
装飾品 2,402 1.9 2,527 1.8 125 5.2
その他 6,660 5.2 6,724 4.9 64 1.0

一般電機部品及びその他 8,025 6.2 7,715 5.6 ▲ 310 ▲ 3.9

◇ 設備投資等 ◇ (単位：百万円、％、人)

増減額 増減率

設備投資額 6,087 4,799 ▲ 1,288 ▲ 21.2
減価償却費 4,882 4,070 ▲ 812 ▲ 16.6
研究開発費 12,256 12,943 687 5.6
従業員数(社外人材を除く) 6,272 6,327 55 0.9
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